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PROGRAMSAMMANDRAG 
 
22 jan Släktet Primula, Lennart Fredriksson 
12 feb Årsmöte med föredrag, Åsa Bäärnhielm 
12 mars Frö– och sticklingsmöte, Björn Cederlund 
24-27 mars Trädgårdsmässa i Älvsjö 
3 april Salixplockning Vennsta Gård 
9 april Familjen Saxifragaceae, Patrik Björk 
18 april Sista anmälningsdag till Trädgårdbesökscirkel 
7 maj A gentleman´s garden, trädgårdsbesök i Huddinge 
14 maj Växt-och fotoutställning, växtmarknad i Bergianska  
20 maj Rabattdag hos Zetas handelsträdgård 
20-21 maj Rabattdagar hos Trädgårdshuset Skarpnäck 
21 maj Bussresa 
28 maj Mellansvenska kretsarnas växtmarknad, Malmköping 
29 maj Trågkurs hemma hos Gun Skybrand 
31 maj Trädgårdsträffar för nya medlemmar 
8 juni Besök på Ängsäters perenner 
14 juni Guidad rundtur i Skansens trädgårdar 
14 aug Utflykt till Enköpings parker och Tuna trädgård 
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Sällskapet Trädgårdsamatörerna (STA) 
 
är en rikstäckande förening, vars syfte är att till gemensam trevnad och 
nytta sammanföra personer intresserade av trädgårdsodling samt att öka 
och fördjupa kännedom om i Norden odlingsbara växter,  främst  peren-
ner, buskar och träd. Föreningen ger ut tidskriften TrädgårdsAmatören 
med fyra nummer per år. 
Föreningen har totalt  ca 8400 medlemmar och är indelad i 24 lokala/
regionala kretsar över hela landet. Varje år hålls en ”riksdag” i slutet av 
oktober då gemensamma frågor behandlas av kretsarnas ombud tillsam-
mans med riksstyrelsen. Det kan ex handla om vår tidning TrädgårdsAma-
tören, stadgefrågor etc. Motioner till mötet ska vara riksstyrelsen tillhanda 
senast 1 april. 
I Stockholmskretsen är vi i dag ca 650 medlemmar. Vi anordnar föredrag, 
kurser, cirklar, trädgårdsbesök, resor, växtmarknader mm. Om Du vill på-
verka Stockholmskretsens verksamhet är Du välkommen att lämna motio-
ner till styrelsen  senast 31 januari. Dessa behandlas sedan vid årsmötet, 
som vanligen hålls i mitten av februari. Förslag och synpunkter är annars 
naturligtvis välkomna när som helst under året.  
Medlemskap i Sällskapet Trädgårdsamatörerna, Stockholmskretsen, får 
Du genom att betala in medlemsavgiften 265 kr på plusgirokonto  
154155-6. På talongen anger Du namn, adress och telefonnummer samt att 
medlemskapet avser Stockholmskretsen. Om Du betalar via Internet, mej-
la Dina kontaktuppgifter till medlemsregistret. Se vidare medlemsservice 
på näst sista sidan i programmet! 
 
Hemsida STA Riksföreningen: www.tradgardsamatorerna.nu 
Hemsida Stockholmskretsen: www.sta-stockholm.se 
 
 
 
 
Omslagsbild: Primula vulgaris,`Captain Blood´, foto: Margareta Nilsson 
Illustrationer: Susanne Galden-Fredriksson 
I 
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STYRELSE 2011 
  

 
Ordförande Gun Skybrand tel: 070-8789918 
 e-post: gun.skybrand@telia.com 
Ordförande Margareta Nilsson tel: 08-88 20 99 
 e-post: marbenil@glocalnet.net 
Ekonomi Margareta Plate tel: 073-7081015  
 e-post: m.plate@telia.com 
Sekreterare Monica Morein tel: 070-4258142 
 e-post: monica.morein@gmail.com 
Inköp och försäljning Sara Markgren tel: 070-4889180 
 e-post: Sara.markgr@hotmail.com 
Bibliotek Monica Strömberg tel: 073-6545590  
 e-post: mcm.stromberg@swipnet.se 
Programansvarig Annika Hultman tel: 070-7273646  
 e-post: vws343j@tninet.se 
Suppleant Tuula Lindegren       tel: 073-0482269
 e-post: tuula.lindegren@telia.com 
Suppleant Susanne G-Fredriksson tel: 073-9873582 
 e-post: sussi.galden@gmail.com 

STA medlemsregister 
Maryla Wallin, Färentunagränd 25, 194 55 Upplands Väsby  

Telefon: 073-6278133, onsdagar kl. 17-20  
E-post: medlem@tradgardsamatorerna.nu 

 
Medlemsregistrering, TA-distribution och medlemsinformation, dock 
inte frågor som Stockholmskretsen själv ansvarar för, t.ex. vårt pro-
gramblad, kontakta då någon i styrelsen. 
 
Glöm inte att anmäla adressändring till STA:s medlemsregister! 
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FINA RABATTER 
(har väl alla trädgårdsamatörer?) 

 
 
Vi-Tek AB erbjuder kretsens medlemmar 20 % på sitt sortiment av be-
vattningssystem, t.ex. Rain Drip, och utför även installationer av syste-
men. Ring för mer information, tel. 771 06 66. Du kan också söka på 
hemsidan, www.vitek.se. 
 
Weibulls på Sveavägen 32, (egentligen heter företaget "Tre Trädgårdar")  
ger våra medlemmar 10 %  rabatt på hela sortimentet, med undantag för 
varor som redan har något rabatterbjudande. Butiken är öppen vardagar  
9.30 – 18.30, lördagar kl. 10.00 – 16.00. 
 
Norrby Trädgård, Vendelsövägen 50, Tyresö. Perenner,  
ettåringar, prydnadsbuskar, jord & gödsel och trädgårdstillbehör. 10 % till 
STAs medlemmar. Gäller ej redan rabatterade priser. 
Kontaktperson: Annelie Källberg,  tel. 776 23 20 
 
Trädgårdshuset Skarnäck lämnar 10 % rabatt på ordinarie pris under 
helgen 21-22 maj 
 

Glöm inte medlemsbeviset! 
 
Kom gärna med tips om fler företag som kan ge oss rabatter! 
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Två ordföranden har ordet! 
 
Hur ska vi ha det i framtiden? 
  
Vi är just hemkomna från ordförandekonferensen som den här gången be-
handlade framtidsfrågor för STA. Där diskuterade vi mål och strategier 
inför de närmaste åren. 
Hur ska vi lyckas behålla våra nya medlemmar? Hur ska webben se ut i 
framtiden och vilka funktioner vill vi ha? Hur kan vi föra kunskap och 
erfarenheter vidare?  
Det blev många givande diskussioner och en hel del nya idéer. Här nedan 
kommer ett axplock: 
Trädgårdsamatörernas dag över hela landet från norr till söder. Ett nybör-
jarprogram med en idébank och en nybörjarskrift. Resor som återigen ord-
nas centralt i samarbete med en resebyrå. En bilddatabas och en tydlig 
STA-profil både på riksföreningens och de olika kretsarnas hemsida står 
också på önskelistan.  
Vi talade mycket om hur vi skulle kunna tillvarata all den kunskap som 
finns i föreningen; kan man samla den på vår gemensamma hemsida?  
Alla var dock rörande eniga om att syftet med STA fortsatt ska vara som 
det är formulerat i paragraf två i våra stadgar: 

 
Stimulera umgänge och erfarenhetsutbyte mellan personer som är 

intresserade av prydnadsträdgården, främst inom Norden  
Stimulera intresse för odling av prydnadsväxter, gärna ovanliga    

och tidigare ej odlade arter och sorter  
Öka och fördjupa kännedomen om dessa växter, deras ursprung och 

odlingsvärde, samt förökning och odlingsmetoder  
Inspirera till mer personliga och varierade prydnadsträdgårdar  

Ett gott nytt trädgårdsår till Er alla önskar 
Gun och Margareta 
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VÄLKOMNA TILL VÅRENS PROGRAM! 

 
Möteslokal är Östermalms föreningsråd Valhallavägen 148 ca 100 m från 
entrén till Fältöversten. Närmaste tunnelbanestation är Karlaplan. 
 
Avgiften vid föredrag är vanligtvis 70 kr inklusive kaffe med dopp. Kurs-
avgifterna varierar, se respektive programpunkt. 
 
Vi vill gärna ha din anmälan några dagar före mötena, bl.a. för att kunna 
beräkna och beställa förtäring. Därmed underlättas mötesplaneringen och 
du försäkrar dig om en plats i lokalen. Anmäl dig direkt till angiven kon-
taktperson för varje möte, antingen per telefon (helst kvällstid) eller per  
e-post. Lämna ditt telefonnummer om vi skulle behöva ringa tillbaka och 
informera om eventuella ändringar. Det är viktigt att du avbokar om du får 
förhinder. 
 
Våra möten inleds med en halvtimme då du kan låna och lämna igen 
böcker, köpa viss litteratur och utrustning – och kanske viktigast – träffa 
gamla och nya bekanta!  
 
Ta gärna med vinster (plantor, fröer, böcker tidskrifter, mm) till vårt lotte-
ri så ökar vinstchansen för alla! 
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Biblioteket 
 

Stockholmskretsen har ett bibliotek med omkring 300 böcker som är till-
gängliga för utlåning till medlemmarna vid mötena. Biblioteket innehåller 
böcker om olika växtsläkten, floror över vissa områden i världen, träd-
gårdsdesign, dammar, frösådd, lökar m.m. Därutöver ingår i biblioteket 
tidskrifter från olika trädgårdssällskap och vår egen tidskrift 
"TrädgårdsAmatören" fr.o.m. 1938. 
Maximal lånetid är under hösten och vintern 2 månader. Lånas boken vid 
det sista inomhusmötet för våren (normalt under senare delen av april) är 
maximala lånetiden utsträckt till det första inomhusmötet i september. 
Är boken försenad och du inte kan närvara på ett möte kan boken skickas 
per post till bibliotekarien. Kontakta bibliotekarien om du vill låna om 
boken en period till. Observera att det ibland är väntelista på vissa böcker, 
då är omlån ej möjligt. Om boken inte lämnas in i tid så tas en påminnel-
seavgift ut med 10 kr för försenad bok. Därefter tillkommer 10 kronor per 
bok för varje ny påbörjad 30-dagarsperiod. Påminnelseavgiften betalas i 
samband med återlämning till möteskassör eller bibliotekarie. 
För frågor och önskemål om inköp eller att en viss titel skall finnas fram-
plockad vid nästa medlemsmöte, kontakta bibliotekarien . 
 
Nyinköpta böcker under hösten 2010 

 

Stora boken om sten, vatten & belysning i din trädgård.  
Malm, Britt-Louise och Göran  
Sol eller skugga. Torrt, fuktigt, blåsigt eller skyddat läge.  
Wallin, Torsten  
Vintergröna växter. Westerstål, U-M och Johansson, B K  
Grön trädgård året om.  Ilminge, Christina  
Skapa med betong.   Hedengren, S och Zacke, S  
Gröna själar och andliga trädgårdar. Mattsson, P och Sorri, E  
Gardening Women, their stories from 1600 to the present.  
Horwood, Catherine  
Wij trädgårdar. En vision i Ockelbo. Krantz, Lars   
Odla i stenparti. Växter och vatten. Moody, Mary 
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Enskilda trädgårdsbesök 
 
De här nedan listade medlemmarna har välvilligt lovat att ta emot enskilda 
trädgårdsbesök av andra medlemmar. Överenskommelse om detta måste  
dock dessförinnan träffas med  vederbörande. 
Ring i god tid före planerat besök. 
 
 
Pia och Roland Edstav         Markvägen 31 Vällingby       361982 
Irja Räty                             Österängsvägen 22 Haninge  7762601 
Torsten Walderö                  Bergvägen 7, Kungsängen     58172948 
Gunnebert Wedell               Jomsborgvägen 6 Bromma    876273 
Annelie Wilhelmsson           Värmdöviks Dalgång 16        57021889 
                                         Värmdö 

 
 
Till försäljning på våra möten finns bland annat: 
 
Etiketter av grön plast, 50 st.  30kr 
Krukor, 9x9x10   1 kr st 
Krukor 7x7x8  50 öre st 
Roskrukor 2 l   4 kr st 
Såbrätten  35 kr 
Brickor att ställa brätten på  25 kr 
Boken ”En växt – en rad”  90 kr 
Fibermaterial för tråg, (räcker till många tråg)  125kr 
Trädgårdshandskar 35 kr 
Trädgårdsliv,vald till årets trädgårdsbok vid Älvsjömässan 2009 225 kr 
Snigekmedlet Ferramol, 1 kg 80 kr 
 
Wallco ”universalgödning” finns att köpa hos Torsten Walderö i 
Kungsängen för 16 kr/l. Ta med egen dunk!  
Hör av Dig till Torsten på telefon 08-58172948 
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Lördag den 22:a januari kl 12:30 
Släktet Primula med Lennart Fredriksson, 
 
Lennart berättar för oss om primulor som passar vårt klimat, om förök-
ning, jordmån och hur man når det bästa resultatet. 
Frossa i primula, uppmanar Lennart Fredriksson.: 
– Flertalet Primula-arter är lätta att dra upp från frö och Du kan ha olika 
blommande primulor från vår till höst i din trädgård. I olika färger, i olika 
former och med olika dofter. 
Lennart Fredriksson är troligen en av Sveriges främsta odlare släktet Pri-
mula och som mest har han haft 150 arter hemma i villaträdgården. 
Lennart Fredriksson driver Botanicus, en plantskola med perenner till 
mycket förmånliga priser. Kanske kommer det att ges tillfälle till ett besök 
där under vårens bussresa. 
Anmälan senast tisdag 18 januari till Monica Morein, tel: 070-4258142 
e-post: monica.morein@gmail.com 
 
 
 

Kallese till årsmöte 
Lördagen den 12:e februari kl 12.30 

Välkomna till årsmöte och föredrag med Åsa Bäärnhielm! 
 
Dagordning och handlingar kommer att finnas vid mötet. Vi välkomnar-
eventuella motioner, som skall vara inlämnade senast den 31 januari 2011. 
Årsmötet börjar klockan 13.00. Efter själva mötet bjuder föreningen på 
kaffe och smörgås, därefter välkomnar vi Åsa Bäärnhielm som är träd-
gårdsdesigner.och kolonist i södra Tanto. Åsa kommer att föreläsa om 
trädgårdsdesign med fokus på planering, utformning och växtval. 
 
Anmälan till Monica Morein, tel: 070-4258142,  
e-post: monica.morein@gmail.com 
För att kunna beräkna åtgången av förtäringen vill vi ha din anmälan 
senast tisdagen den 8:e februari. 
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Torsdagen den 10:e mars kl 18:00 
Släktet Helleborus med Carina Larsson 
 
Rosensällskapet välkomnar oss till ett föredrag om julrosor med Carina Lars-
son från Ulriksdals Trädgård, Kivik. Carina arbetar tillsammans med sin man 
med odling och försäljning av julrosor. Förutom att presentera olika arter och 
sorter kommer hon att berätta om vilka odlingsförhållanden som får julrosor 
att trivas allra bäst.   
Anmälan senast torsdagen den 3:e mars till Maria Hjort,  
tel arbete: 08-7374238, tel bostad: 08-918907, e-post: maria.hjort@sll.se 
Kostnad 80 kr inklusive lättare förtäring. Obs, begränsat antal platser!  
Lokal: Sandhamnsgatan 12, bv, Gärdet  

 
Lördagen den 12:e mars kl 12:30 
Frö– och sticklingsmöte, med föredrag av Björn Cederlund 
 
Björn, som driver Linuddens plantskola, höll ett mycket uppskattat föredrag 
för oss föregående höst. Vi fick då klart för oss att Björn arbetar en hel del 
med förökning av sitt intressanta och delvis importerade växtmaterial, både 
med sticklingar och från frö. Därför har vi nu bett honom återkomma och be-
rätta mera om sina erfarenheter inom detta område.  
Björn kommer att ha med sig fina växter till försäljning även denna gång. 
Gå gärna in på hemsidan, www.linudden.se, och ta del av sortimentet. 
Anmälan senast tisdag den 8 mars till Annika Hultman, tel: 070-7273646 
e-post: vws343j@tninet.se 
 
Torsdag 24:e—söndag 27:e mars 
Trädgårdsmässan Nordiska Trädgårdar 
 
Årets tema är ”plats för sinnen, tid för grönska”. 
Vår monter hittar Du i rådgivningshallen, där ett antal andra hortikulturella  
föreningar också deltar. Liksom föregående år byggs, utformas och bemannas 
STA-montern av medlemmar i Stockholmskretsen. 
Mer information hittar Du i tidningen Trädgårdsamatören 
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Våra hedersmedlemmar 
 
 Ingemar Björk Ingvar Hallström 
 Bengt Stenport Pia Edstav 
 Arne Gustavsson  Gunborg Höglund  
 Kalle Wahlqvist Gunne-Bert Wedell 
 Johan Bonde Karl-Erik Lidberg
 Ann-Christine Holmgren Pia Myrberg 

Vi hälsar alla nya medlemmar välkomna till Stockholmskretsen. 
Ni är så många att det inte finns utrymme att namnge Er alla här. Vi hop-
pas att Ni kommer att ha både glädje och nytta av vår förening och att vi 
träffas i vår. Programpunkten 31 maj, Trädgårdsträffar för nya medlem-
mar riktar sig speciellt till Er 
 

Välkomna med synpunkter och önskemål! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obs! 
Ditt medlemskap i föreningen omfattar alla i familjen! 
En återkommande fråga är huruvida make/maka kan få 
följa med på något arrangemang, och svaret är alltså ja.  
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Frödistributionen 
Nu är det nov och kulet ute. Dagarna blir allt kortare och här i Stock-
holmstrakten har den första snön redan fallit  
Snart väntar vi hem vår fjärdedel av STA-medlemmarnas inskickade fröer 
och i år hoppas vi på ett välsmort `frömaskineri´. Ett drygt arbete väntar 
frögruppen, som, när ni läser detta, redan hunnit fylla ca 11.000 påsar för 
vidare distribution till Småland. Därifrån skickas fröerna till alla medlem-
mar som beställt frö. Stockholmskretsen är en av fyra kretsar i STA som 
portionerar inskickat frö och vår frögrupp består av: Margareta Rodensjö, 
Elsa Ekwall, Ulla-Britt Nyberg, Margareta Plate, Loulou Wikström, Mo-
nica Morein och Margareta Nilsson. 
Ett stort Tack för det arbete ni lägger ner! 
 
 
Kaffegruppen,  
som ordnar kaffe med hembakat bröd till våra möten består av:  
Ulla-Britt Nyberg, Magdalena Johansson, Elve Virma, Lena Sundström, 
Anita Österlund, Birgitta Bengtsson, Inga Löfgren och Karola Jansson-
Raunio. 
Ett stort Tack till Er alla! 
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Söndagen den 3:e april kl 10.30-14.00 
Salix i trädgården 
 
Årets salixplockning äger som tidigare rum på Vennsta gård utanför Mär-
sta. Vi får hoppas att det inte blir som förra året beträffande snön! Avgif-
ten är 125 kronor och då får Du plocka tre buntar med en diameter på c:a 
20 cm. Buntarna blir både ganska tunga och långa, så Du måste med andra 
ord ha stor plats i bilen. 
Vi börjar med en kort demonstration med förslag på vad Du kan bygga, 
t.ex. kompost, staket eller pionstöd. Tag gärna med något att äta, men 
framförallt kvistsax/grensax och handskar. För 15 kr/bunt kan Du av oss 
på plats köpa bindtråd ,som också är användbar till ex blomstöd och sta-
ket. 
Vägbeskrivning skickas till Dig efter anmälan. 
Anmälan senast fredagen den 1 april till Margareta Plate,  
tel: 073-7081015 eller e-post: m.plate@telia.com 

 

Lördagen den 9:e april kl 12.30 
Familjen Saxifragaceae  med Patrik Björk 
 
Vi får höra Patrik Björk föreläsa om odlingsvärda växter inom familjen 
Saxifragaceae (stenbräckeväxter), särskilt sådana med vackert bladverk. 
Det blir säkert många arter och namnsorter från de populära och färgrika 
släktena Heuchera och Tiarella, men till familjen hör ju många andra  
trädgårds-intressanta släkten som Saxifraga, Bergenia, Rodgersia, Astilbe 
och Chrysosplenium (gullpudra). Patrik lär oss mer om hur vi kan använ-
da dessa härliga växter i våra trädgårdar. 
Patrik finns till vardags på Malmköpings blomsterhandel, med tillhörande 
plantskola, där han förutom att förse handelsträdgårdar med fina växter 
även ägnar tid åt egna hybridiseringar. 
Om tjälen släppt och krukorna går att lyfta, kommer Patrik att ta med väx-
ter till försäljning. 
Anmälan senast tisdag den 5 april till Susanne Galdén-Fredriksson  
tel: 073-9873582, e-post:sussi.galden@gmail.com 
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Trädgårdscirkel-start i maj 
 
Kretsens verksamhet med trädgårdsbesökcirklar fortsätter även i år. 
Grundidén är att en grupp medlemmar besöker varandras trädgårdar i tur 
och ordning för att utbyta odlingserfarenheter. 
Nya intresserade är också mycket välkomna– det krävs inte att man har 
någon ”avancerad” trädgård för att vara med, bara intresse av att utbyta 
erfarenheter. Även den som har en trädgård utanför Stockholm kan vara 
med , men trädgården bör ligga så nära att man kan besöka den på en 
dagsutflykt.  
Gruppernas storlek kommer att bestämmas av hur många som vill vara 
med. Vi startar i vår med ett upptaktsmöte hos någon av deltagarna, då vi 
bestämmer tid och dag  för besök hos var och en.  
Anmälan senast den 18:e april till Margareta Nilsson, tel.: 08– 882099 
e-post:marbenil@glocalnet.net 
Vid anmälan, uppge Ditt namn och telefonnummer, Din e-post- och bo-
stadsadress. I det fall trädgården har en annan adress, ange även denna  
 
 
 

Lördagen den 7:e maj kl 14:00 
A Gentleman´s Garden  
                                                                               
Trädgårdsbesök Kungsvägen 10, 147 31 Tumba 
Vi besöker Stefan Gustavsson i hans trädgård i Tumba. Det är en lekfull 
trädgård där mycket kan hända. Vi kommer förhoppningsvis dit när lök-
växterna blommar som bäst. Det första floret med tusentals krokus är nog 
över men då tar hyacinter och tulpaner vid.  
Trädgården har porträtterats i ett flertal tidskrifter. Gå gärna in på 
www.agentlemansgarden.se! 
Kostnaden 50 kr inkluderar kaffe och kaka som serveras i trädgården 
Anmälan senast den 3:e maj till Gun Skybrand, tel 0708-789 918  
eller allra helst via e-post: gun.skybrand@telia.com 
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En dag någon gång under sensommaren är vi välkomna hem till Mo-
nica Morein på Lambarö för att gjuta betongföremål med trädgårds-
tema. Information om tid och plats kommer att finnas i höstprogram-
met! 

 
Programtips i närområdet 
 

Nynäshamnskretsen  
Växtmarknad i Svandammsparken, lördagen 4 juni kl. 11.00-14.00 
Alla är välkomna, med eller utan växter att sälja . 
Vill du sälja växter, kontakta Ulla-Britt Karlsson senast 31 maj 
e-post: ubbe.karlsson@telia.com  
 
Sörmlandskretsen 
Föreläsning med Holger Hachmann, söndagen den 20 februari  
Till Sörmlandskretsens årsmöte kommer Holger Hachmann från den 
välkända plantskolan Baumschule Hachmann i norra Tyskland. Plant-
skolan, som i tredje generationen drivs av Holger, ligger bakom ett 
stort antal av de mest spridda rhododendronhybriderna på marknaden 
idag. Holger kommer i sitt föredrag att förutom Rhododendron även 
tala om japanska lönnar och om släktet Kalmia.  
Plats: Åsa folkhögskola i Sköldinge.  
Obs föredraget hålls på engelska! 
Mer information kommer i kretstidningen och på hemsidan 
 
Upplandskretsen 

Trädgårdsresa till Åland, den 2-3 juli 
Årets långresa går till Åland med chansen att se flera fina privatträd-
gårdar men också tid att besöka konsthantverkare, uppleva Ålands fan-
tastiska natur och njuta av lyxen på Hotell Arkipelag där vi övernattar. 
Vi åker som vanligt med Forsbergs Buss och möjlighet finns att stiga 
på längs vägen till Grisslehamn.  
Smakprov på en av besöksträdgårdarna kan ses på www.norrgarden.ax 
Pris ca 1800:- inkl övernattning och måltider. 
Anmälan senast 30 maj till Denise Hellström tel: 0292-10038 
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Onsdag den 8:e juni, från kl 18:00 
Ängsäters perenner 
Kretsens medlemmar är som vanligt välkomna att handla växter till för-
månliga priser hos Ängsäters perenner. Krister Lööf ber att vi inte kom-
mer tidigare än kl 18:00 att vi inte börjar handla förrän vi fått klartecken 
av honom. Däremot får Du gärna komma senare, men kanske får Du då 
vänta en stund tills Krister hunnit samla en ny grupp för information.  
Det är viktigt att vi alla rättar oss efter deras instruktioner så att vi 
får fortsätta att komma hit och fynda växter! 
Vägbeskrivning från Brommaplan: kör Drottningholmsvägen, efter ca en 
mil ta höger mot Färentuna. Efter ytterligare drygt en mil ser Du en skylt  
”Ängsäters Perenner” på höger sida om vägen. Ingen anmälan behövs! 

 
Tisdagen den 14:e juni kl 18:00-20:00 
Guidad rundtur i Skansens trädgårdar 
Mats Hellqvist, chef för park- och trädgårdsavdelningen, och Mian Linde-
skog, arbetsledare i Skansens trädgårdslag, ger oss en unik rundvandring i 
Skansens olika trädgårdar. Vi får se Skogaholms Herrgårdspark, Skåne-
gården, Statarnas trädgård, de nya koloniträdgårdarna m.fl. Mats och 
Mian berättar om skötsel och visar växthuset med alla utplanteringsväxter. 
Begränsat antal platser.  
Pris 100:- Samling utanför Skansens Huvudentré. 
Anmälan senast den 5 juni till Margareta Plate tel: 073-7801015 
e-post: m.plate@telia.com 

Söndagen den 14:e augusti 
Utflykt till Enköpingsparker  
Den 14 augusti besöker vi Enköpingsparker för en två timmar lång guid-
ning med perenner som tema. Vi får också lite tid att njuta av parkernas 
skönhet på egen hand, Efter Enköpingsparker besöker vi Tuna handels-
trädgård som har många av perennerna från parkerna i sitt sortiment. 
Lunch äter vi någonstans i Enköping. Vi samåker med egna bilar. Mer 
information kommer i höstprogrammet. 
Anmälan till Sara Markgren, tel: 070-4889180. 
e-post: Sara.markr@hotmail.com Sara önskar få anmälningar via e-post. 
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Lördagen 14:e maj kl 11.00-15.00 
Välkommen till en härlig dag i Bergianska Trädgården! 
 
Fotoutställning. Vi välkomnar alla att delta. Intresset av att se och in-
spireras av bilder vid våra föredrag är stort. Nu har alla möjlighet att få 
visa sina fina växtbilder. Temat är fritt: första knoppen, blomman som lys-
te i kapp med solen, vackert vid dammen, fina vinterbilden... ja det finns 
inga gränser. 
För att komma till sin rätt bör bildernas storlek vara ca 18x24 cm. En pas-
separtout (finns färdiga på ex Kreatima) förenklar uppsättningen och ger 
Din bild en bättre presentation. För att kunna planera utställningen, vill vi 
att Du senast 9 maj meddelar Monica Strömberg (e-post och telnr, se 
längst ner på sidan) hur mycket utrymme Du behöver.  
Inlämning kl. 10.00 i orangeriet 
Utställning kl. 12.00-ca 15.00….. och: ”Publikens val" vinner! 

Växtutställning. Deltag med din/dina finaste växter och ge besökarna 
tillfälle att betrakta Dina växter på nära håll. ”Best in show” koras och pri-
ser delas ut! Johan Bonde är domare och kan ge råd och tips till Dig som 
ställer ut. 
Inlämning kl. 10.00 i orangeriet 
Bedömning kl. 11.00-12.00 
Utställning kl. 12.00-ca 15.00 
 

Växtmarknad. Du som vill sälja växter, ta med eget försäljningsbord!
Det finns gott om plats för våra bord framför Gamla Orangeriet. Namnge 
och prissätt dina växter och presentera gärna dig själv med en enkel skylt 
på bordet. Vi samverkar med ”Bergianska Trädgårdens Vänner”, som 
kommer att göra reklam för vårt evenemang. Som vanligt erläggs 10 % av 
försäljningssumman till Stockholmskretsen. 
Uppställning av växter 10.00-11.00 
Försäljning kl. 11.00-15.00 
Anmälan senast den 10:e maj till Monica Strömberg tel: 073-6545590 
e-post: mcm.stromberg@swipnet.se 
Bergianska vädjar till oss att stanna tiden ut, alltså till kl 15.00! 
Caféet i Gamla Orangeriet har öppet under vårt evenemang  
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Fredag den 20:e maj 
Rabattdag hos Zetas handelsträdgård 
Zetas Trädgård hälsar Stockholmskretsens medlemmar välkomna att 
handla växter med 10% rabatt hela dagen. Så här i maj är sortimentet som 
störst och det finns många spännande växter att välja bland. Passa på att 
skaffa det där extra i växtväg som du har drömt om Observera att rabatten 
inte gäller tillbehör eller i cafeét. 
Adressen är Gamla Södertäljevägen 194. Allmänna färdmedel: med buss 
707 från Fruängens tunnelbanestation, avstigning Juringe allé. 
Glöm inte att ta med ditt medlemsbevis som Du hittar på baksidan av det-
ta program! 

Lördag den 21:a maj, kl. 07.30  
Bussutflykt till Östergötland 
Vi samlas i bussterminalen vid Centralen. Vår resa (Trädgårdsamatörerna) 
och ”avgångsgate” annonseras på TV-skärmar bland övriga resor. Bussen 
avgår kl. 07.30, beräknad hemkomst ca. kl.20. Kostnad för resan 250 kr, 
lunchkostnad tillkommer. Ta gärna med förmiddagsfika!  
Den här gången besöker vi två vackra, stora trädgårdar och en fin handels-
trädgård. Olga Cederberg har en variationsrik trädgård på 6000 m2, an-
lagd på en tidigare skogstomt utanför Mjölby. Hon beskriver den som ro-
mantisk med inspiration från flera länder. Den fick tidningen Lands ut-
märkelse ”Sveriges vackraste trädgård” år 2008. Nancy Svensson är känd 
bland många av oss genom sina illustrationer i Blomstervännernas pro-
gramblad. Hennes vackra trädgård på 3500 m2 vid Ödeshög ligger intill 
”John Bauer-skog” med mossklädda jätteblock. Vi kommer också att åter-
se Lennart Fredriksson på ”Botanicus” handelsträdgård med ett omhuldat 
sortiment av bl.a. gammeldags växter och många sorter av Primula.  
Vi vill ha er anmälan per e-post eller telefon. Du får då besked om huruvi-
da plats finns och om när avgiften senast måste vara oss tillhanda för att  
Din plats inte ska gå till någon annan på vår väntelista.  
Anmälan och vidare upplysningar:  
Karl-Erik Lidberg, tel: 642 15 67        Gun Skybrand, tel: 070-8789 918 
karl-erik.lidberg@comhem.se       gun.skybrand@telia.com 
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Lördagen den 28:e maj 
STA Mellansvenska Växtmarknad 2011 
Sörmlandskretsen inbjuder till 2011 års Mellansvenska Växtmarknad som 
i år blir en vårmarknad i Malmköping i samband med Gammaldags 
Malmköpings Marknad. Mer information kommer i TA nr 1:2011 och på 
hemsidan  www.stasormland.se  

 
KURS: Söndagen den 29:e maj kl 13.00                               
Vi tillverkar lätta tråg 
Är du nyfiken på hur man tillverkar lätta tråg? Då är Du är välkommen på 
en endagskurs hemma hos Gun Skybrand  
Vi köper in material som du betalar på plats. Till ett mindre tråg blir kost-
naden 100 kr och därutöver tillkommer en kursavgift på 75 kr. Ta med 
egen form, som kan vara en plastbalja, frigolitlåda eller någon annan form 
med de mått du tänkt dig. Plasthandskar och skyddande kläder är nödvän-
diga!   
Antalet deltagare är begränsat till 12! 
Anmälan senast måndag 23 maj till Gun Skybrand, tel: 070-8789918, 
e-post: gun.skybrand@telia.com  

 
31 maj, 7 juni och 16 juni kl. 18.00 - ca. 21. 00 
Trädgårdsträffar för nya medlemmar 
 

Välkomna hem till Ann-Christine, Gun och Pia!  
Ann-Christine och Pia bor i Tullinge och Gun bor i Tallkrogen 
De kommer att visa sina trädgårdar och berätta om sina erfarenheter. Det 
blir tid och utrymme för mycket prat, diskussioner och frågor både i träd-
gården och vid fikabordet. 
Anmälan senast fredagen den 27 maj till:   
Pia Myrberg, tel. 08-778 09 68, e-post: pia@torvan.nu 
eller Gun Skybrand, tel. 070-8789918, e-post: gun.skybrand@telia.com 
eller Ann-Christine Holmgren, tel. 08-778 69 18,  
e-post: ann-christine.holmgren@bredband.net 
Obs! Alla är välkomna, men antalet platser är begränsat och nya 
medlemmar har förtur. 


